1

2021年５月 14日

各    位

会 社 名 ＤＯＷＡホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長      関口 明

 (コード番号：5714、東証第１部)

問合せ先 執行役員経営企画部長  細野 浩之

   ( TEL 03-6847-1106 )

通期連結業績予想と実績値との差異及び

通期個別業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

  2021年３月 22日に公表しました 2021年３月期 通期（2020年４月１日～2021年３月 31日）の連結業績

予想と、本日公表の実績値との間に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

また、2021 年３月期 通期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）の個別業績につきまして、前期実績値

との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします 。

記

１．通期連結業績予想と実績値との差異について

（１）2021年３月期 通期連結業績予想と実績値との差異（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（A）（3/22公表） 582,800 37,100 35,000 15,700 265.16

当期実績（B） 588,003 37,454 37,200 21,824 368.45

増減額（B-A） 5,203 354 2,200 6,124

増減率（％） 0.9 1.0 6.3 39.0

(参考)前期実績

（2020年３月期 通期）
485,130 25,955 28,996 17,395 293.92

（２）差異の理由

2021年３月期において、為替レートや金属価格が想定の水準を上回ったこと等により、経常利益が 2021

年３月 22日公表の業績予想を上回りました。加えて、主に法人税等の金額が想定を下回ったことにより、

親会社株主に帰属する当期純利益が予想を上回ることとなりました。

 2

２．通期個別業績と前期実績値との差異について

（１）2021年３月期 通期個別業績と前期実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（A） 14,795 6,516 5,954 6,807 113.27

当期実績（B） 15,084 7,074 7,061 684 11.40

増減額（B-A） 289 557 1,107 △6,122

増減率（％） 2.0 8.6 18.6 △89.9

（２）差異の理由

  2020 年 10 月１日公表の特別損失（投資有価証券評価損）の計上により、前期実績との差異が生じまし

た。

以  上